Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

1

DECRETO N. º 1.635/92 DE 09 DE MARÇO DE 1.992

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO

DO CONCURSO PÚBLICO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito do Município de Jaciara-MT, ARNILDO HELMUTH

SULZBACHER, no uso de suas atribuições legais e considerando a incoerência de

irregularidade durante qualquer das fases da realização do certame seletivo;

considerando cumpridas todas as exigências legais aplicáveis à espécie,

DECRETA:

    Artigo 1º - Fica homologado o Concurso Público de Provas e de

Provas e Títulos, destinado ao provimento dos Cargos do Quadro de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Jaciara, de acordo com o Edital de Concurso nº 001/91, de 08

de julho de 1.991.

Artigo 2º - A Relação dos Aprovados, por ordem decrescente de

classificação, é a constante do Anexo I, parte integrante do presente Decreto.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

                                         EM 09 DE MARÇO DE 1.992.

ARNILDO HELMUTH SULZBACHER

         PREFEITO

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

2

Registrado nesta Secretaria de Administração e Promoção Social e

Publicada de conformidade com a Legislação vigente, com afixação nos lugares

determinados por Lei Municipal. Data supra.

    LAURA DE CASTRO SULZBACHER

    Sec. Admin. E Prom. Social

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

3

ANEXO I

Relação dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas

e de Provas de Títulos para o provimento dos Cargos do Quadro de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, de conformidade com o Edital

de Concurso nº 001/91, pela ordem decrescente de classificação.

CARGO: AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS

NOME INSCRIÇÃO MÉDIA FINAL

RAIMUNDA M. C. FRANCO 108 96,67

JUSTINIANO DE MORAIS 231 96,66

ISMAEL D. DE SOUZA 122 95,00

MARIA SANTANA OLIVEIRA 228 95,00

CONCEIÇÃO D. FERREIRA 098 95,00

AMARO MANOEL DA PENHA 165 95,00

NATALINO PEDRO ROCHA 067 95,00

VANDERLEI SILVA DE OLIVEIRA 250 95,00

GERALDO MARRA DA SILVA 090 95,00

ANA VIEIRA DE ANDRADE 020 95,00

MÁRCIA R. F. DE SOUZA 055 93,33

MARIA SALVADORA DE BRITO 111 91,67

FRANCISCA MONTEIRO DA SILVA 002 91,67

NILO CASTELLI 051 91,67

ANTONIO SIMPLICIO PEREIRA 095 91,66

BENTO GONÇALVES DE QUEIROZ 013 91,66

LÍDIA LUCIRIO DINIZ 223 90,00

ARITINO CAMILO FERNANDEZ 235 88,33

DIONES GOMES DE CASTRO 019 88,33

ALZIRA DE SOUZA DUTRA 199 88,33

MARIA Q. V. DA COSTA 054 88,33

UMBELINA ELIAS TAVARES 094 88,33

MARCOLINO F. DE A. NETO 294 88,33

GENI DIAS BATISTA 224 86,67

ERNESTO TEODORO CHAGAS 088 86,67

FRANCISCO ANTONIO DE SOUZA 041 85,00

GUILHERMINA P. DA ROCHA 004 85,00

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA 134 85,00

LEONILDA G. DOS REIS 076 85,00

RAIMUNDO ANTONIO MONTEIRO 012 81,66

JOSÉ FRANCISCO C. DIAS 014 81,66

APARECIDO AIRES DA LUZ 280 71,66

MARIA DO SOCORRO Q. DA SILVA 148 70,00

CARMEM PEREIRA DOS SANTOS 052 70,00

VILANI ALVES BARBOSA 100 70,00

BENEDITA A. GARCIA VIEIRA 029 70,00

ENÉAS GOMES DE REZENDE 127 68,33

DELFINA MAIBERG REGO 192 63,33

MARIA APARECIDA DA SILVA 291 63,33

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

4

MARIA DINAH G. JESUS 221 63,33

OTÍLIO PEREIRA LIMA 032 61,66

MOISES RODRIGUES DE MORAIS 256 61,66

ANTONIO MARIA RODRIGUES 233 60,00

MARIA RAFAELA J. SILVA 212 60,00

LAURA OLÍMPIA SANTANA 036 56,70

RENILDO BARBOSA DE SOUZA 130 56,66

JOSÉ GERALDO DOS SANTOS 039 55,00

CARGO: COPEIRA

EDITE E. CAMARGO 268 96,67

TEREZA P. DE SALES 211 66,67

SONIA MARIA DE JESUS 035 60,00

CARGO: COZINHEIRA

SEBASTIANA M. DE ANDRÉ 145 98,33

MARIA DE L. P. DE SOUZA 241 93,33

MARIA ROSA DE SOUZA 144 91,67

TEREZINHA RODRIGUES 120 66,67

JUDITH P. S. AMORIM 126 58,33

CLEONICE LIMA DE JESUS 107 58,33

CARGO: VARREDEIRA

ESMERINDA M. DOS SANTOS 133 93,33

ODETE M. MONÇÃO 188 91,66

ROSA MARIA ALVES 301 90,00

ERLINDA M. SEBASTIÃO 115 90,00

MARIA J. P. DOS SANTOS 125 90,00

ADECILDA S. SILVA 075 85,00

MARIA DO C. DA SILVA 118 68,33

LUCINÉIA A. MOREIRA 001 68,33

AURORA DE M. RAMOS 137 68,33

ZENAIDE J. DE JESUS 079 66,66

MARLENE P. DA SILVA 071 66,66

NAIR MARIA DOS SANTOS 064 66,66

TEREZINHA R. S. VIANA 177 66,66

ROSA DA S. FERREIRA 070 65,00

VALDETE DO S. PIRES 062 65,00

ODALVA S. DOS SANTOS 011 65,00

MARIA A. S. DE SOUZA 154 65,00

LEONARDA M. GOMES 181 60,00

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

5

CARGO: COLETOR DE LIXO

EVANGELISTA P. ROCHA 085 93,33

VALDERINO F. BORJA 296 88,33

FRANCISCO ASSIS ROCHA 086 88,33

JOSÉ MACEDO 136 88,33

BERTULINO M. DE OLIVEIRA 116 68,33

JOSIAS LIMA SANTOS 117 68,33

APARECIDO R. DA SILVA 206 68,33

JOSÉ P. O. DA FONSECA 225 65,00

CARGO: AUXILIAR DE MECÂNICO

JOSÉ ALVES SILVA 236 90,00

CARLOS DOS S. SOUZA 114 80,00

CARGO: CARPINTEIRO

SEBASTIÃO A. DA SILVA 234 91,67

ALMIR P. CHAGAS 049 85,00

JOSÉ C. DOS SANTOS 252 63,33

CARGO: PEDREIRO

NATAL TAVARES 315 88,33

JOSÉ N. DE PAULA 119 63,33

NATANAEL TAVARES 308 61,67

VALTER TAVARES 197 61,67

JOSÉ LUIZ DA SILVA 124 60,00

CARGO: COSTUREIRA

CÂNDIDA MANGA LOPES 168 77,00

CARGO: ENCARREGADO DE COZINHA

HELENA E. B. DE LIMA 037 52,00

CARGO: OPERADOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS I

VALDEMAR A. GALINDO 087 71,40

CARGO: OPERADOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS II

SERGIO O. DE LIMA 191 79,00

FRANCISCO R. FRERES 022 76,60

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

6

JOÃO GOMES DUARTE 099 72,00

ANTONIO SANTANA 185 69,20

CARGO: TELEFONISTA

ALDELI C. DE OLIVEIRA 069 92,00

ROSELI DINIZ MARTINS 278 59,00

SANDRA MARA SCHNULLER 040 56,00

CARGO: MECÂNICO

JOSÉ MATEUS FERNANDES 237 74,00

RENATO DE A. ALVES 110 63,80

CARGO: ELETRICISTA

GERMANO ANTONIO DE M. FILHO 121 89,00

CARGO: MOTORISTA

ABIMAEL DOS SANTOS SILVA 305 71,00

VICENTE PASQUALOTTO NETO 310 70,00

REVEAU BORJAK DA SILVA 083 67,00

ESLI M. DOS SANTOS 198 65,00

VALENTIN CAZZO FILHO 058 57,00

PETRONILLO F. DE SOUZA 316 57,00

ITAMAR ARANDO 061 52,00

CLEMILSON A. DE OLIVEIRA 261 51,00

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO II

VALDIRENE V. DE MORAES 167 84,00

MARIA A. R. S. AMÉRICO  003 78,67

AMÉLIA DE S. FREITAS 254 67,33

MARIA S. P. PAULINO 193 66,66

LUCIMERI A. TAMANHO 169 64,00

EVA A. PEREIRA 255 62,67

ELZA G. BORGES  306 60,66

NEUZA M. DA S. TORRES 242 56,00

ILSE P. MORANDINI 204 55,99

ROSA GALINDO DA SILVA 047 55,33

ANTONIO B. DA SILVA 302 54,66

MARILUCE DE OLIVEIRA 287 54,00

SULEIDE C. PEREIRA 151 51,33

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

7

CARGO: AUXILIAR DE ASSISTENTE SOCIAL

AURIVANIA M. BORGES 027 56,67

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

SANDRA S. CAVALCANTE 304 64,66

VERA M. S. MENEZES 249 64,00

CARGO: AGENTE DE TRIBUTAÇÃO I

CLAUDÉCIO G. DA SILVA 018 79,84

MARIA J. S. MAIA 141 52,50

CARGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO

JOSÉ P. DE JESUS 172 76,33

EDIMAR F. DA SILVA 023 59,83

CARGO: FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

CANUTO DO NASCIMENTO 309 73,50

AGNALDO V. ROCHA 175 64,67

CARGO: FISCAL DE VIAÇÃO E TRANSPORTE

MASAAKI FUKUSHIMA 162 78,17

CARGO: BIBLIOTECÁRIO

MAILZA COUTINHO ELIAS 251 58,00

CARGO: ATENDENTE DE ENFERMAGEM

VALDERCI DE LIMA 146 75,83

JOANA D. DE ANDRADE 091 72,33

ROZANE S. PEREIRA 209 62,17

CARGO: ASSISTENTE DE GABINETE

MARIA HELENA ALMEIDA 092 65,33

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

8

CARGO: MOTORISTA DO PREFEITO

ISRAEL V. DA SILVA 292 65,67

CARGO: AUXILIAR DE LABORATÓRIO

MARIA LÚCIA DE ARRUDA 182 66,75

CARGO: TÉCNICO EM HIGIENE DENTÁRIA

NEUSA MARIA CARDOSO  208 60,16

JANDIRA DE S. NUNES 207 59,66

MARLY DO NASCIMENTO 245 59,66

FÁTIMA R. OLEIRIIEZAK 244 54,82

MARIA A. SILVA SALES 210 54,58

CARGO: ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO II

LÚCIA DE A. TORRES 138 56,00

VALDINÉIA SILVA MATOS 128 51,33

CARGO: DESENHISTA

JOSÉ CLOVIS DE LIMA 227 62,83

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

AUDIMAR ROCHA SANTOS 131 70,24

CARGO: AGENTE DE TRIBUTAÇÃO II

MARIA ÂNGELA CARDOSO 109 52,58

CARGO: OFICIAL DE RECURSOS HUMANOS

ANA MARGARETE SOEHN 142 53,33

CARGO: AGENTE DE CLASSE

LOURDES M. M. GOMES 045 67,33

ANALICE DE F. ROZZA 266 56,67

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

9

VALMI A. CRUZ 005 51,33

MIRACI A. S. CAIXETA 021 50,66

CARGO: OFICIAL DE GABINETE

JOSÉ LUIZ ALVIM 174 72,25

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

FRANCISCA SOLEDADE BRAGA 129 67,00

CRISTINA FERNANDES VIDZIUNAS 163 65,00

CARGO: ENFERMEIRO

MARI ROSE DE OLIVEIRA SILVA 143 82,25

CARGO: ODONTÓLOGO

PEDRO ALEXANDRINO DA SILVA 155 74,05

JOÃO BOSCO VALVERDE MATOS 289 71,75

ZILDINEI PANTA PEREIRA 272 66,75

CARGO: MÉDICO

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA CAIXETA 101 63,50

CARGO: BIOQUIMICO

MARA ALICE PIVETA 072 60,50

     COMISSÃO MUNICIPAL DE CONCURSO PÚBLICO